108年度連江縣 C 级羽球教練講習會實施辦法

依據中華民國體育運動總會108年4月24日體總業字第 1080000664 號函辦理
一、主旨：推展全民體育，以提昇教練水準，解決外聘教練之困難，協助取得教練資格。

二、指導單位：中華民國體育運動總會、連江縣政府
三、主辦單位：中華民國羽球協會、連江縣體育會
四、承辦單位：連江縣體育會羽球委員會
五、協辦單位：介壽國民中小學
六、時    間：108年5月25、26日(六、日)

七、地    點：連江縣介壽國民中小學會議室、羽球館
八、報名資格：年滿20足歲以上，品行端正，身心健康者。(至多30人)

九、報名方式：
    (一)、報名日期：即日起至108年05月23日（四）下午5點止。

    (二)、報名單位：連江縣體育會羽球委員會總幹事—曹立岩。
                    手機：0919-280847，傳真：0836-22155。
            E-mail：shuttlematsu@gmail.com。報名後請來電確認以免漏傳真或漏信。
         戶名：連江縣體育會  銀行代碼：627(農會)  帳號：0001-6210-0564-22

      （三）、報名費：連江縣羽球委員會會員免報名費。

                     連江縣縣民：1000元。
                       一般民眾：2000元。
    (四)、報名表請於馬祖資訊網－社區佈告處下載。(附件一)
   （五）、來信請附上：一吋照片兩張（背面書寫姓名貼於報名表上）、報名表一份。
            並附上近一個月內核發「警察刑事紀錄證明」(良民證)正本一份(請至警察局申請)。
                (網址：https://www.npa.gov.tw/NPAGip/wSite/np?ctNode=11725)
    有下列情形之一者，不得參加講習：
       1.犯傷害罪章。但其屬過失犯，不包括之。
      2.犯性侵害犯罪防治法第二條第一項所定之罪、妨害風化罪章及妨害自由罪章。
       3.犯毒品危害防制條例之罪。
       4.犯殺人罪。
             5.違反運動禁藥管制辦法相關規定。
十、講    師：
        (一)李維仁：國家級(A級)教練
                    台北體院運動技術研究所碩士畢業
                    現任合庫羽球隊教練
                    愛爾達及緯來電視台球評(2008年至今)
              經歷：1998年曼谷亞運羽球代表隊國手
                    多屆湯盃、蘇迪曼盃及世界盃國手
                    多屆全國男雙冠軍
          (二)徐育鈴：國家級(A級)羽球教練

                      美國肯塔基州斯伯丁大學教育博士
                      中臺科技大學助理教授
                經歷：1994年第三屆世大運羽球錦標賽女子單打冠軍、女子雙打季軍
                      1994年奧地利羽球公開賽女子雙打冠軍
                      1995年奧地利羽球公開賽女子單打冠軍、女子雙打季軍
          (三)魏守群：美國肯塔基州Spalding University 教育領導博士
                      中臺科技大學體育室健康體能中心主任
                      現任中臺科技大學助理教授
                      中華民國健身運動協會丙級重量訓練教練證
                      中華民國健身運動協會體適能健身C級指導員證
          (四)蔡慧敏：國家級(A級)羽球教練
                      文化大學運動教練研究所碩士

                      淡江大學體育事務處體育教師
               經歷：2018年美國拉斯維加斯羽球分齡賽青少年隊－帶隊教練
                      2000年澳洲雪梨奧運羽球代表隊隊員

                      2000年台北公開賽第三名
                      1998年曼谷亞運羽球代表隊隊員

                      1996年美國亞特蘭大羽球代表隊隊員

                      1995年亞洲羽球錦標賽第三名

                      1994-2000年優霸盃女子團體錦標賽代表隊隊員

                      1995-2001年蘇迪曼盃世界羽球混合團體錦標賽代表隊隊員

          (五)李名盛：連江縣警察局刑警隊隊長
                      中央警察大學研究所
十一、授課內容：如附件二。
十二、附則：
        （一）、凡參加講習會經學科70分、術科70分考試及格者，報呈中華民國體育運

                動總會核備後，由中華民國羽球協會頒發『C級教練證』。

        （二）、講習會參加學員所需之教材講義及午、晚餐由承辦單位提供，其餘膳宿及交通

                自理，講習會參加學員請攜帶球拍並穿著運動服裝、運動鞋，以利實務演練。
附件一
108年度連江縣 C 级羽球教練講習會報名表
	照片

(照片背面書寫姓名)
	姓名

	性別

	出生年月日

	身分證統一字號

	畢業學校

	浮貼照片一張
	服務單位

	羽球經歷：1.球齡
          2.比賽：□未曾參加 □曾參加；最佳成績______
          3.現在是：□球員□選手□教練□其他 _______

	戶籍地址

	通訊地址

	聯絡電話
	(日間)                      (晚上)

	E-MAIL

	用餐
	素食□            葷食□

	身分證影本正面
	身分證影本反面

附件二

108年度連江縣 C 级羽球教練講習會課程表
	        日期

時間
	5月25日

(星期六)
	5月26日

(星期日)

	8:10-9:00

	報到（始業式）

羽球沿革與發展
        講師：李維仁
	羽球單打訓練法
講師：徐育鈴

	9:10-10:00
	羽球規則
講師：蔡慧敏
	羽球雙打訓練法
講師：蔡慧敏

	10:10-11:00
	教練的角色與功能

講師：李維仁
	步法與多球教學法
講師：徐育鈴

	11:10-12:00
	運動傷害與防護
講師：魏守群
	步法與多球教學法
講師：徐育鈴

	12:00-13:10
	                            午餐

	13:10-14:00
	運動營養學
講師：蔡慧敏
	戰略與戰術運用
講師：蔡慧敏

	14:10-15:00
	運動心理學
         講師：蔡慧敏
	性別平等
講師：李名盛

	15:10-16:00
	專項肌力訓練
講師：魏守群
	學科筆試
講師：眾講師們

	16:10-17:00
	羽球基本動作指導
講師：徐育鈴
	術科測驗
講師：眾講師們

	17:10-18:00
	體能訓練法

講師：李維仁
	術科測驗
講師：眾講師們

	18:10-19:00
	                             晚餐

	19:10-20:00
	運動禁藥管制
講師：蔡慧敏
	綜合座談
講師：眾講師們